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Abschnitt 1 - Donnerstag 20.03.2025
  Einlass: 08:30 Uhr | Einschwimmen: 08:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:30 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Wassersportzentrum der Universität Leipzig, Mainzer Straße 4, 04109 Leipzig
  5 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter Wolfgang Otto Post SV Leipzig e.V.
Starter Bernd Barnikol-Veit SC DHfK Leipzig
Sprecher Michelle Kretzschmar SV Handwerk Leipzig
Schwimmrichter Daniela Otto Post SV Leipzig e.V.
Auswerter Jens Iwan Post SV Leipzig e.V.
Protokollführer Thilo Brandenburg Post SV Leipzig e.V.

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter Angelika Otto Post SV Leipzig e.V.
Zielrichter Annett Rothe Post SV Leipzig e.V.

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Alexandra Seiler SV Handwerk Leipzig
Zeitnehmer Bahn 2 Alexandra Seiler SV Handwerk Leipzig
Zeitnehmer Bahn 3 Steffen Dietrich SSV Leutzsch
Zeitnehmer Bahn 4 Sophie Beier Post SV Leipzig e.V.
Zeitnehmer Bahn 5 Vabienne Hans SC Chemnitz
Zeitnehmer Bahn 6 Uwe Klemt Post SV Leipzig e.V.

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann Daniela Otto Post SV Leipzig e.V.
Wenderichter Bahn 2 Daniela Otto Post SV Leipzig e.V.
Wenderichter Bahn 3 Uwe Klemt Post SV Leipzig e.V.
Wenderichter Bahn 4 Uwe Klemt Post SV Leipzig e.V.
Wenderichter Bahn 5 Wolfgang Otto Post SV Leipzig e.V.
Wenderichter Bahn 6 Wolfgang Otto Post SV Leipzig e.V.
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m Rücken weiblich U-18
Wettkampf 2 - 50m Rücken weiblich U-16
Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich U16 - BQ
Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich U-18
Wettkampf 5 - 50m Rücken männlich U-16
Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich U-16 - BQ
Wettkampf 7 - 50m Freistil weiblich U-18
Wettkampf 8 - 50m Freistil weiblich U-16
Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich U-16 - BQ
Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich U-18
Wettkampf 11 - 50m Freistil männlich U-16
Wettkampf 12 - 50m Freistil männlich U-16 - BQ
Wettkampf 13 - 4x50m Brust weiblich U-16
Wettkampf 14 - 4x50m Lagen weiblich U-16 - BQ
Wettkampf 15 - 4x50m Brust männlich U-16
Wettkampf 16 - 4x50m Lagen männlich U-16 - BQ
Wettkampf 17 - 50m Brust weiblich U-18
Wettkampf 18 - 50m Brust weiblich U-16
Wettkampf 19 - 50m Brust weiblich U-16 - BQ
Wettkampf 20 - 50m Brust männlich U-18
Wettkampf 21 - 50m Brust männlich U-16
Wettkampf 22 - 50m Brust männlich U-16 - BQ
Wettkampf 23 - 4x50m Freistil weiblich U-18
Wettkampf 24 - 4x50m Freistil männlich U-18
Wettkampf 25 - 4x50m Freistil weiblich U-16
Wettkampf 26 - 4x50m Freistil männlich U-16
Wettkampf 27 - 8x50m Freistil weiblich U-16 - BQ
Wettkampf 28 - 8x50m Freistil männlich U-16 - BQ

Wettkampf 1 - 50m Rücken weiblich U-18
U-18 (Jahrgang 2008 bis 2010)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Maja Dörfer 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:32,41 569
2. Lilly Nahlovsky 2009 Clara-Wieck-Gymnasium Zwickau 00:32,91 543
3. Leonie Senf 2008 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:35,29 440
4. Maxime Rohatzsch 2010 Clara-Wieck-Gymnasium Zwickau 00:36,22 407
5. Alina Chmarra 2008 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:37,90 355
6. Stella Domke 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:38,07 351
7. Lotte Werner 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:40,91 283
8. Eva Müller 2010 Clara-Wieck-Gymnasium Zwickau 00:42,18 258
9. Gina Bartsch 2010 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:46,37 194
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Wettkampf 2 - 50m Rücken weiblich U-16
U-16 (Jahrgang 2010 und jünger)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lea Eisert 2012 Gymnasium Bürgerwiese Dresden 00:35,51 432
2. Ingrid Lampke 2012 Geschwister-Scholl-Gymnasium Freiberg 00:35,63 428
3. Clara Reimann 2010 Augustum-Annen-Gymnasium Görlitz 00:35,75 424
4. Lena Dunkel 2010 Gymnasium Bürgerwiese Dresden 00:35,88 419
5. Florentine Schmidt 2011 Geschwister-Scholl-Gymnasium Freiberg 00:36,02 414
6. Kena Sandow 2010 Clemens-Winkler-Gymnasium Aue 00:37,07 380
7. Zoe Müller 2012 Clemens-Winkler-Gymnasium Aue 00:37,28 374
8. Lynn Illing 2012 Augustum-Annen-Gymnasium Görlitz 00:38,44 341
9. Hanna Kiss 2011 Gymnasium Bürgerwiese Dresden 00:38,55 338
10. Fenja Tenelsen 2012 Clemens-Winkler-Gymnasium Aue 00:39,78 307
11. Nelly Eifler 2014 Augustum-Annen-Gymnasium Görlitz 00:41,11 278
12. Mira Trinks 2014 Geschwister-Scholl-Gymnasium Freiberg 00:48,40 170

Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich U16 - BQ
U-16 - BQ (Jahrgang 2010 und jünger)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Fanny Madita Milbach 2011 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:30,86 659
2. Marlene Schreiber 2011 Sportgymnasium Chemnitz 00:32,48 565
3. Emma Färber 2011 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:32,55 561
4. Emilia Wießner 2012 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:33,70 506
5. Lotta Wunderlich 2012 Sportgymnasium Chemnitz 00:34,72 462
6. Juli Herrmann 2012 Sportgymnasium Chemnitz 00:36,81 388

Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich U-18
U-18 (Jahrgang 2008 bis 2010)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Konstantin Ullmann 2008 Clemens-Winkler-Gymnasium Aue 00:31,85 404
2. Roque Janze 2009 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:33,11 359
3. Kristof Wagner 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:33,38 351
4. Paul Wietz 2010 Clemens-Winkler-Gymnasium Aue 00:34,88 307
5. Tilmann Sachs 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:35,04 303
6. Anton Jähne 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:35,43 293
7. Johann Grosa 2010 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:35,84 283
8. Tilman Ferchland 2009 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:37,69 243
9. Quin Seeger 2010 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:37,95 238
10. Manuel Leuoth 2008 Clemens-Winkler-Gymnasium Aue 00:38,53 228
11. Lias Neubert 2010 Lessing Gymnasium Hohenstein-Ernstthal 00:38,79 223
12. Anton Espig 2010 Lessing Gymnasium Hohenstein-Ernstthal 00:40,99 189
13. Jurek Heine 2009 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:41,01 189
14. Magnus Hube 2009 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:41,62 181
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noch Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich U-18
noch U-18 (Jahrgang 2008 bis 2010)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

disqualifiziert
Henry Stein 2009 Lessing Gymnasium Hohenstein-Ernstthal

Der Anschlag erfolgte in Bauchlage.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:42

Wettkampf 5 - 50m Rücken männlich U-16
U-16 (Jahrgang 2010 und jünger)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Luis Matthias Dietrich 2011 Augustum-Annen-Gymnasium Görlitz 00:33,07 361
2. Pepe Tschoppe 2011 Augustum-Annen-Gymnasium Görlitz 00:33,33 352
3. Albert Dieckmann 2010 Gymnasium Bürgerwiese Dresden 00:33,90 335
4. Franz Kirchner 2010 Gymnasium Bürgerwiese Dresden 00:34,36 321
5. Anton Böhme 2010 Gymnasium Bürgerwiese Dresden 00:35,99 280
6. Falk Reinel 2012 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:37,06 256
7. Max Rudert 2013 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:38,61 226
8. Florian Holz 2011 Augustum-Annen-Gymnasium Görlitz 00:38,81 223
9. Simon Weis 2013 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:39,81 207
10. Daniil Schapanskii 2013 Bernhard-von-Cotta-Gymnasium 00:40,95 190
11. Theo Ahlbrecht 2013 Bernhard-von-Cotta-Gymnasium 00:41,11 187
12. Levi Barth 2011 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:41,92 177
13. Armin Ferchland 2012 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:45,36 139
14. Julian Bergmann 2011 Bernhard-von-Cotta-Gymnasium 00:46,15 132
15. Jannik Dathe 2010 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:47,87 119

Wettkampf 6 - 50m Rücken männlich U-16 - BQ
U-16 - BQ (Jahrgang 2010 und jünger)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Henry Harnisch 2010 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:29,37 515
2. Mick Günter Birgel 2012 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:31,02 437
3. Jasper Müller 2013 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:35,91 282

Wettkampf 7 - 50m Freistil weiblich U-18
U-18 (Jahrgang 2008 bis 2010)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lilly Nahlovsky 2009 Clara-Wieck-Gymnasium Zwickau 00:29,19 529
2. Clara Gutberlet 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:30,47 465
3. Leonie Senf 2008 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:30,65 457
4. Heda Flemming 2010 Clara-Wieck-Gymnasium Zwickau 00:31,68 413
5. Maja Dörfer 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:31,81 408
6. Maxime Rohatzsch 2010 Clara-Wieck-Gymnasium Zwickau 00:31,95 403
7. Stella Domke 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:32,70 376
8. Alina Chmarra 2008 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:33,60 346
9. Gina Bartsch 2010 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:35,55 292
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noch Wettkampf 7 - 50m Freistil weiblich U-18
noch U-18 (Jahrgang 2008 bis 2010)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
10. Eva Müller 2010 Clara-Wieck-Gymnasium Zwickau 00:35,89 284
11. Isabell Ritscher 2010 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:41,03 190

Wettkampf 8 - 50m Freistil weiblich U-16
U-16 (Jahrgang 2010 und jünger)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sophia Biscop 2010 Geschwister-Scholl-Gymnasium Freiberg 00:29,00 539
2. Ingrid Lampke 2012 Geschwister-Scholl-Gymnasium Freiberg 00:29,53 511
3. Lea Eisert 2012 Gymnasium Bürgerwiese Dresden 00:30,48 464
4. Lynn Illing 2012 Augustum-Annen-Gymnasium Görlitz 00:30,53 462
5. Heidi Hanel 2012 Gymnasium Bürgerwiese Dresden 00:31,67 414
6. Florentine Schmidt 2011 Geschwister-Scholl-Gymnasium Freiberg 00:31,85 407
7. Hanna Kiss 2011 Gymnasium Bürgerwiese Dresden 00:32,58 380
8. Kena Sandow 2010 Clemens-Winkler-Gymnasium Aue 00:32,78 373
9. Clara Reimann 2010 Augustum-Annen-Gymnasium Görlitz 00:32,96 367
10. Lyn Heinze 2011 Augustum-Annen-Gymnasium Görlitz 00:33,09 363
11. Fenja Tenelsen 2012 Clemens-Winkler-Gymnasium Aue 00:33,34 355
12. Zoe Müller 2012 Clemens-Winkler-Gymnasium Aue 00:33,74 342
13. Linnea Belger 2010 Geschwister-Scholl-Gymnasium Freiberg 00:33,80 340
14. Hannah Gärtner 2010 Gymnasium Bürgerwiese Dresden 00:34,34 325
15. Nelly Eifler 2014 Augustum-Annen-Gymnasium Görlitz 00:35,75 288
16. Alina Auerswald 2012 Clemens-Winkler-Gymnasium Aue 00:37,58 247

Wettkampf 9 - 50m Freistil weiblich U-16 - BQ
U-16 - BQ (Jahrgang 2010 und jünger)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Karla Brosche 2010 Sportgymnasium Chemnitz 00:27,34 644
2. Ninett Schönberg 2011 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:27,80 612
3. Linnea Denner 2012 Sportgymnasium Chemnitz 00:28,43 572
4. Danielle-Sophie Nicolai 2011 Sportgymnasium Chemnitz 00:29,27 524
5. Emilia Wießner 2012 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:29,47 514
6. Helena Sophie Haupt 2012 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:29,86 494
7. Arina Dyka 2011 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:30,18 478
8. Heidi Schultze 2011 Sportgymnasium Chemnitz 00:32,25 392

Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich U-18
U-18 (Jahrgang 2008 bis 2010)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Kristof Wagner 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:26,35 499
2. Konstantin Ullmann 2008 Clemens-Winkler-Gymnasium Aue 00:27,26 451
3. Anton Jähne 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:27,32 448
4. Max Rauchfuß 2008 Lessing Gymnasium Hohenstein-Ernstthal 00:28,59 391
5. Johann Grosa 2010 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:28,73 385
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noch Wettkampf 10 - 50m Freistil männlich U-18
noch U-18 (Jahrgang 2008 bis 2010)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Roque Janze 2009 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:29,16 368
7. Quin Seeger 2010 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:29,41 359
8. Lucas Vogel 2008 Lessing Gymnasium Hohenstein-Ernstthal 00:29,44 358
9. Tilmann Sachs 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:30,32 328
10. Dennis Puls 2010 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:30,79 313
11. Hannes Neumann 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:31,68 287
12. Paul Wietz 2010 Clemens-Winkler-Gymnasium Aue 00:32,13 275
13. Magnus Hube 2009 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:32,15 275
14. Jurek Heine 2009 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:32,31 271
15. Aaron Wagner 2008 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:32,80 259
16. Julius Wendt 2009 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:33,42 244
17. Anton Espig 2010 Lessing Gymnasium Hohenstein-Ernstthal 00:34,23 227
18. Manuel Leuoth 2008 Clemens-Winkler-Gymnasium Aue 00:34,57 221
19. Henry Stein 2009 Lessing Gymnasium Hohenstein-Ernstthal 00:39,80 145
20. Anthony Hartmann 2008 Clemens-Winkler-Gymnasium Aue 00:40,17 141

Wettkampf 11 - 50m Freistil männlich U-16
U-16 (Jahrgang 2010 und jünger)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Luis Matthias Dietrich 2011 Augustum-Annen-Gymnasium Görlitz 00:27,81 425
2. Pepe Tschoppe 2011 Augustum-Annen-Gymnasium Görlitz 00:28,38 399
3. Friedrich Müller 2010 Bernhard-von-Cotta-Gymnasium 00:28,78 383
4. Rico Funk 2010 Augustum-Annen-Gymnasium Görlitz 00:28,81 382
5. Anton Böhme 2010 Gymnasium Bürgerwiese Dresden 00:29,62 351
6. Falk Reinel 2012 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:30,01 338
7. Albert Dieckmann 2010 Gymnasium Bürgerwiese Dresden 00:30,28 329
8. Yakiv Khrushch 2012 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:30,56 320
9. Franz Kirchner 2010 Gymnasium Bürgerwiese Dresden 00:31,98 279
10. Simon Weis 2013 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:32,23 273
11. Paul Schiller 2012 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:32,51 266
12. Theo Ahlbrecht 2013 Bernhard-von-Cotta-Gymnasium 00:32,60 263
13. Max Rudert 2013 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:33,07 252
14. Cedric Roloff 2011 Bernhard-von-Cotta-Gymnasium 00:33,80 236
15. Nico Koark 2012 Gymnasium Bürgerwiese Dresden 00:34,60 220
16. Levi Barth 2011 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:35,99 196
17. Benno Neumann 2011 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:36,06 194
18. Armin Ferchland 2012 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:37,04 179
19. Julian Bergmann 2011 Bernhard-von-Cotta-Gymnasium 00:38,61 158
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Wettkampf 12 - 50m Freistil männlich U-16 - BQ
U-16 - BQ (Jahrgang 2010 und jünger)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Alexander Belyavskiy 2010 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:27,79 425
2. Niklas Turich 2010 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:28,02 415
3. Jasper Müller 2013 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:32,26 272

disqualifiziert
Elias Himmelsbach 2010 Landesgymnasium für Sport Leipzig

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:10

Wettkampf 13 - 4x50m Brust weiblich U-16
U-16 (Jahrgang 2010 und jünger)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. 1. Mannschaft 2010 Geschwister-Scholl-Gymnasium Freiberg 02:53,65

Sophia Biscop 2010
Florentine Schmidt 2011 100m: 01:25,94 (01:25,94)
Thea Heinrich 2014
Ingrid Lampke 2012 200m: 02:53,65 (01:27,71)

2. 1. Mannschaft 2010 Gymnasium Bürgerwiese Dresden 02:55,60
Hannah Gärtner 2010
Lena Dunkel 2010 100m: 01:30,75 (01:30,75)
Heidi Hanel 2012
Margot Schumann 2012 200m: 02:55,60 (01:24,85)

3. 1. Mannschaft 2010 Clemens-Winkler-Gymnasium Aue 02:56,89
Kena Sandow 2010
Florentine Grunert 2014 100m: 01:29,61 (01:29,61)
Fenja Tenelsen 2012
Pia Herold 2011 200m: 02:56,89 (01:27,28)

4. 1. Mannschaft 2010 Augustum-Annen-Gymnasium Görlitz 03:00,12
Nelly Eifler 2014
Nele Stephan 2010 100m: 01:31,89 (01:31,89)
Lyn Heinze 2011
Lynn Illing 2012 200m: 03:00,12 (01:28,23)
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Wettkampf 14 - 4x50m Lagen weiblich U-16 - BQ
U-16 - BQ (Jahrgang 2010 und jünger)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. 1. Mannschaft 2010 Landesgymnasium für Sport Leipzig 02:07,75

Fanny Madita Milbach 2011
Emma Färber 2011 100m: 01:08,84 (01:08,84)
Ronja Stodolka 2010
Ninett Schönberg 2011 200m: 02:07,75 (00:58,91)

2. 1. Mannschaft 2010 Sportgymnasium Chemnitz 02:08,49
Linnea Denner 2012
Mailin Nachsel-Weschke 2010 100m: 01:09,44 (01:09,44)
Lotta Wunderlich 2012
Karla Brosche 2010 200m: 02:08,49 (00:59,05)

Wettkampf 15 - 4x50m Brust männlich U-16
U-16 (Jahrgang 2010 und jünger)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. 1. Mannschaft 2010 Gymnasium Bürgerwiese Dresden 02:40,35

Franz Kirchner 2010
Nico Koark 2012 100m: 01:26,73 (01:26,73)
Anton Böhme 2010
Albert Dieckmann 2010 200m: 02:40,35 (01:13,62)

2. 1. Mannschaft 2010 Augustum-Annen-Gymnasium Görlitz 02:44,01
Pepe Tschoppe 2011
Rico Funk 2010 100m: 01:20,49 (01:20,49)
Florian Holz 2011
Luis Matthias Dietrich 2011 200m: 02:44,01 (01:23,52)

3. 1. Mannschaft 2011 Bernhard-von-Cotta-Gymnasium 02:53,22
Theo Ahlbrecht 2013
Tim Kamprad 2013 100m: 01:30,76 (01:30,76)
Daniil Schapanskii 2013
Friedrich Müller 2010 200m: 02:53,22 (01:22,46)

4. 1. Mannschaft 2010 Diesterweg-Gymnasium Plauen 02:53,94
Simon Weis 2013
Paul Schiller 2012 100m: 01:26,15 (01:26,15)
Falk Reinel 2012
Max Rudert 2013 200m: 02:53,94 (01:27,79)

5. 1. Mannschaft 2010 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 03:05,23
Yakiv Khrushch 2012
Jannis Grumbach 2012 100m: 01:30,90 (01:30,90)
Levi Barth 2011
Benno Neumann 2011 200m: 03:05,23 (01:34,33)
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Wettkampf 16 - 4x50m Lagen männlich U-16 - BQ
U-16 - BQ (Jahrgang 2010 und jünger)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. 1. Mannschaft 2010 Landesgymnasium für Sport Leipzig 02:03,78

Mick Günter Birgel 2012
Frederik Kaul 2011 100m: 01:10,57 (01:10,57)
Elias Himmelsbach 2010
Henry Harnisch 2010 200m: 02:03,78 (00:53,21)

Wettkampf 17 - 50m Brust weiblich U-18
U-18 (Jahrgang 2008 bis 2010)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Leonie Senf 2008 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:38,97 418
2. Lilly Nahlovsky 2009 Clara-Wieck-Gymnasium Zwickau 00:39,75 394
3. Clara Gutberlet 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:40,71 367
4. Heda Flemming 2010 Clara-Wieck-Gymnasium Zwickau 00:42,52 322
5. Lotte Werner 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:42,87 314
6. Maja Dörfer 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:42,99 312
7. Lina Zimmermann 2010 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:45,23 267
8. Alina Chmarra 2008 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:45,27 267
9. Maxime Rohatzsch 2010 Clara-Wieck-Gymnasium Zwickau 00:45,84 257
10. Eva Müller 2010 Clara-Wieck-Gymnasium Zwickau 00:47,94 225
11. Isabell Ritscher 2010 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:52,11 175

Wettkampf 18 - 50m Brust weiblich U-16
U-16 (Jahrgang 2010 und jünger)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sophia Biscop 2010 Geschwister-Scholl-Gymnasium Freiberg 00:40,99 360
2. Ingrid Lampke 2012 Geschwister-Scholl-Gymnasium Freiberg 00:41,43 348
3. Margot Schumann 2012 Gymnasium Bürgerwiese Dresden 00:42,15 331
4. Lynn Illing 2012 Augustum-Annen-Gymnasium Görlitz 00:42,61 320
5. Pia Herold 2011 Clemens-Winkler-Gymnasium Aue 00:43,42 302
6. Kena Sandow 2010 Clemens-Winkler-Gymnasium Aue 00:43,59 299
7. Nele Stephan 2010 Augustum-Annen-Gymnasium Görlitz 00:44,36 284
8. Hannah Gärtner 2010 Gymnasium Bürgerwiese Dresden 00:44,53 280
9. Heidi Hanel 2012 Gymnasium Bürgerwiese Dresden 00:45,53 262
10. Fenja Tenelsen 2012 Clemens-Winkler-Gymnasium Aue 00:45,86 257
11. Thea Heinrich 2014 Geschwister-Scholl-Gymnasium Freiberg 00:47,10 237
12. Florentine Grunert 2014 Clemens-Winkler-Gymnasium Aue 00:47,11 237
13. Lena Dunkel 2010 Gymnasium Bürgerwiese Dresden 00:47,16 236
14. Lyn Heinze 2011 Augustum-Annen-Gymnasium Görlitz 00:47,41 232
15. Mira Trinks 2014 Geschwister-Scholl-Gymnasium Freiberg 00:55,30 146
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Wettkampf 19 - 50m Brust weiblich U-16 - BQ
U-16 - BQ (Jahrgang 2010 und jünger)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Ronja Stodolka 2010 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:36,12 526
2. Mailin Nachsel-Weschke 2010 Sportgymnasium Chemnitz 00:36,35 516
3. Fanny Madita Milbach 2011 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:36,64 504
4. Marlene Schreiber 2011 Sportgymnasium Chemnitz 00:36,65 503
5. Helena Sophie Haupt 2012 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:38,88 421
6. Danielle-Sophie Nicolai 2011 Sportgymnasium Chemnitz 00:41,15 355
7. Antonia Möschke. 2013 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:41,47 347
8. Juli Herrmann 2012 Sportgymnasium Chemnitz 00:42,70 318

Wettkampf 20 - 50m Brust männlich U-18
U-18 (Jahrgang 2008 bis 2010)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Kristof Wagner 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:34,62 421
2. Max Rauchfuß 2008 Lessing Gymnasium Hohenstein-Ernstthal 00:36,19 368
3. Hannes Neumann 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:36,75 352
4. Roque Janze 2009 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:37,24 338
5. Anton Jähne 2009 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 00:37,82 323
6. Konstantin Ullmann 2008 Clemens-Winkler-Gymnasium Aue 00:38,30 311
6. Quin Seeger 2010 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:38,30 311
8. Lucas Vogel 2008 Lessing Gymnasium Hohenstein-Ernstthal 00:38,74 300
9. Johann Grosa 2010 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:38,96 295
10. Tilman Ferchland 2009 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:40,20 268
11. Magnus Hube 2009 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:40,54 262
12. Lias Neubert 2010 Lessing Gymnasium Hohenstein-Ernstthal 00:40,59 261
13. Jurek Heine 2009 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:41,62 242
14. Manuel Leuoth 2008 Clemens-Winkler-Gymnasium Aue 00:41,78 239
15. Aaron Wagner 2008 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:41,92 237
16. Paul Wietz 2010 Clemens-Winkler-Gymnasium Aue 00:42,85 222
17. Dennis Puls 2010 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 00:44,97 192
18. Henry Stein 2009 Lessing Gymnasium Hohenstein-Ernstthal 00:48,07 157

Wettkampf 21 - 50m Brust männlich U-16
U-16 (Jahrgang 2010 und jünger)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Friedrich Müller 2010 Bernhard-von-Cotta-Gymnasium 00:36,79 350
2. Anton Böhme 2010 Gymnasium Bürgerwiese Dresden 00:37,18 340
3. Luis Matthias Dietrich 2011 Augustum-Annen-Gymnasium Görlitz 00:37,53 330
4. Albert Dieckmann 2010 Gymnasium Bürgerwiese Dresden 00:37,71 325
5. Yakiv Khrushch 2012 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:39,47 284
6. Franz Kirchner 2010 Gymnasium Bürgerwiese Dresden 00:39,65 280
7. Florian Holz 2011 Augustum-Annen-Gymnasium Görlitz 00:40,02 272
8. Pepe Tschoppe 2011 Augustum-Annen-Gymnasium Görlitz 00:40,39 265
9. Falk Reinel 2012 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:41,63 242
10. Paul Schiller 2012 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:41,71 240
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noch Wettkampf 21 - 50m Brust männlich U-16
noch U-16 (Jahrgang 2010 und jünger)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
11. Max Rudert 2013 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:41,97 236
12. Tim Kamprad 2013 Bernhard-von-Cotta-Gymnasium 00:42,97 220
13. Simon Weis 2013 Diesterweg-Gymnasium Plauen 00:43,99 205
14. Daniil Schapanskii 2013 Bernhard-von-Cotta-Gymnasium 00:45,63 183
15. Armin Ferchland 2012 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:47,52 162
15. Cedric Roloff 2011 Bernhard-von-Cotta-Gymnasium 00:47,52 162
17. Jannis Grumbach 2012 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:49,48 144
18. Benno Neumann 2011 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 00:49,82 141
19. Nico Koark 2012 Gymnasium Bürgerwiese Dresden 00:50,78 133

Wettkampf 22 - 50m Brust männlich U-16 - BQ
U-16 - BQ (Jahrgang 2010 und jünger)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Alexander Belyavskiy 2010 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:34,93 410
2. Niklas Turich 2010 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:36,66 354
3. Fabian Brauer 2013 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:37,38 334
4. Frederik Kaul 2011 Landesgymnasium für Sport Leipzig 00:40,37 265

Wettkampf 23 - 4x50m Freistil weiblich U-18
U-18 (Jahrgang 2008 bis 2010)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. 1. Mannschaft 2008 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 02:07,89

Stella Domke 2009
Lotte Werner 2009 100m: 01:06,75 (01:06,75)
Maja Dörfer 2009
Clara Gutberlet 2009 200m: 02:07,89 (01:01,14)

2. 1. Mannschaft 2010 Clara-Wieck-Gymnasium Zwickau 02:10,19
Maxime Rohatzsch 2010
Eva Müller 2010 100m: 01:09,19 (01:09,19)
Heda Flemming 2010
Lilly Nahlovsky 2009 200m: 02:10,19 (01:01,00)

3. 1. Mannschaft 2008 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 02:16,30
Alina Chmarra 2008
Gina Bartsch 2010 100m: 01:09,27 (01:09,27)
Leonie Senf 2008
Lina Zimmermann 2010 200m: 02:16,30 (01:07,03)

Mädchen U-18 (WK II / Jahrgang 2008 bis 2010)
Platz Mannschaft Gesamtzeit
1. Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 06:59,92
2. Clara-Wieck-Gymnasium Zwickau 07:00,25
3. Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 07:18,76
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noch Mädchen U-18 (WK II / Jahrgang 2008 bis 2010)
Ergebnisse Tschirnhaus-Gymnasium Dresden

Maja Dörfer 2009 Wk 1 - 50 R 00:32,41
Stella Domke 2009 Wk 1 - 50 R 00:38,07
Clara Gutberlet 2009 Wk 7 - 50 F 00:30,47
Maja Dörfer 2009 Wk 7 - 50 F 00:31,81
Stella Domke 2009 Wk 7 - 50 F 00:32,70
Clara Gutberlet 2009 Wk 17 - 50 B 00:40,71
Lotte Werner 2009 Wk 17 - 50 B 00:42,87
Maja Dörfer 2009 Wk 17 - 50 B 00:42,99
1. Mannschaft 2008 Wk 23 - 4x50 F 02:07,89

Ergebnisse Clara-Wieck-Gymnasium Zwickau
Lilly Nahlovsky 2009 Wk 1 - 50 R 00:32,91
Maxime Rohatzsch 2010 Wk 1 - 50 R 00:36,22
Lilly Nahlovsky 2009 Wk 7 - 50 F 00:29,19
Heda Flemming 2010 Wk 7 - 50 F 00:31,68
Maxime Rohatzsch 2010 Wk 7 - 50 F 00:31,95
Lilly Nahlovsky 2009 Wk 17 - 50 B 00:39,75
Heda Flemming 2010 Wk 17 - 50 B 00:42,52
Maxime Rohatzsch 2010 Wk 17 - 50 B 00:45,84
1. Mannschaft 2010 Wk 23 - 4x50 F 02:10,19

Ergebnisse Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda
Leonie Senf 2008 Wk 1 - 50 R 00:35,29
Alina Chmarra 2008 Wk 1 - 50 R 00:37,90
Leonie Senf 2008 Wk 7 - 50 F 00:30,65
Alina Chmarra 2008 Wk 7 - 50 F 00:33,60
Gina Bartsch 2010 Wk 7 - 50 F 00:35,55
Leonie Senf 2008 Wk 17 - 50 B 00:38,97
Lina Zimmermann 2010 Wk 17 - 50 B 00:45,23
Alina Chmarra 2008 Wk 17 - 50 B 00:45,27
1. Mannschaft 2008 Wk 23 - 4x50 F 02:16,30
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noch Mädchen U-18 (WK II / Jahrgang 2008 bis 2010)
noch Ergebnisse Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda
Wettkampf 24 - 4x50m Freistil männlich U-18
U-18 (Jahrgang 2008 bis 2010)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. 1. Mannschaft 2008 Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 01:56,79

Quin Seeger 2010
Johann Grosa 2010 100m: 00:57,62 (00:57,62)
Dennis Puls 2010
Roque Janze 2009 200m: 01:56,79 (00:59,17)

2. 1. Mannschaft 2008 Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 01:58,74
Anton Jähne 2009
Hannes Neumann 2009 100m: 01:03,35 (01:03,35)
Tilmann Sachs 2009
Kristof Wagner 2009 200m: 01:58,74 (00:55,39)

3. 1. Mannschaft 2008 Lessing Gymnasium Hohenstein-Ernstthal 02:03,58
Lucas Vogel 2008
Anton Espig 2010 100m: 01:02,04 (01:02,04)
Lias Neubert 2010
Max Rauchfuß 2008 200m: 02:03,58 (01:01,54)

4. 1. Mannschaft 2010 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 02:08,35
Tilman Ferchland 2009
Magnus Hube 2009 100m: 01:03,32 (01:03,32)
Aaron Wagner 2008
Jurek Heine 2009 200m: 02:08,35 (01:05,03)

5. 1. Mannschaft 2008 Clemens-Winkler-Gymnasium Aue 02:13,48
Paul Wietz 2010
Anthony Hartmann 2008 100m: 01:12,94 (01:12,94)
Manuel Leuoth 2008
Konstantin Ullmann 2008 200m: 02:13,48 (01:00,54)

Jungen U-18 (WK II / Jahrgang 2008 bis 2010)
Platz Mannschaft Gesamtzeit
1. Tschirnhaus-Gymnasium Dresden 06:20,34
2. Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda 06:27,54
3. Lessing Gymnasium Hohenstein-Ernstthal 06:51,14
4. Clemens-Winkler-Gymnasium Aue 06:57,10
5. Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 07:06,67
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noch Jungen U-18 (WK II / Jahrgang 2008 bis 2010)
Ergebnisse Tschirnhaus-Gymnasium Dresden

Kristof Wagner 2009 Wk 4 - 50 R 00:33,38
Tilmann Sachs 2009 Wk 4 - 50 R 00:35,04
Kristof Wagner 2009 Wk 10 - 50 F 00:26,35
Anton Jähne 2009 Wk 10 - 50 F 00:27,32
Tilmann Sachs 2009 Wk 10 - 50 F 00:30,32
Kristof Wagner 2009 Wk 20 - 50 B 00:34,62
Hannes Neumann 2009 Wk 20 - 50 B 00:36,75
Anton Jähne 2009 Wk 20 - 50 B 00:37,82
1. Mannschaft 2008 Wk 24 - 4x50 F 01:58,74

Ergebnisse Leon-Foucault-Gymnasium Hoyerswerda
Roque Janze 2009 Wk 4 - 50 R 00:33,11
Johann Grosa 2010 Wk 4 - 50 R 00:35,84
Johann Grosa 2010 Wk 10 - 50 F 00:28,73
Roque Janze 2009 Wk 10 - 50 F 00:29,16
Quin Seeger 2010 Wk 10 - 50 F 00:29,41
Roque Janze 2009 Wk 20 - 50 B 00:37,24
Quin Seeger 2010 Wk 20 - 50 B 00:38,30
Johann Grosa 2010 Wk 20 - 50 B 00:38,96
1. Mannschaft 2008 Wk 24 - 4x50 F 01:56,79

Ergebnisse Lessing Gymnasium Hohenstein-Ernstthal
Lias Neubert 2010 Wk 4 - 50 R 00:38,79
Anton Espig 2010 Wk 4 - 50 R 00:40,99
Max Rauchfuß 2008 Wk 10 - 50 F 00:28,59
Lucas Vogel 2008 Wk 10 - 50 F 00:29,44
Anton Espig 2010 Wk 10 - 50 F 00:34,23
Max Rauchfuß 2008 Wk 20 - 50 B 00:36,19
Lucas Vogel 2008 Wk 20 - 50 B 00:38,74
Lias Neubert 2010 Wk 20 - 50 B 00:40,59
1. Mannschaft 2008 Wk 24 - 4x50 F 02:03,58

Ergebnisse Clemens-Winkler-Gymnasium Aue
Konstantin Ullmann 2008 Wk 4 - 50 R 00:31,85
Paul Wietz 2010 Wk 4 - 50 R 00:34,88
Konstantin Ullmann 2008 Wk 10 - 50 F 00:27,26
Paul Wietz 2010 Wk 10 - 50 F 00:32,13
Manuel Leuoth 2008 Wk 10 - 50 F 00:34,57
Konstantin Ullmann 2008 Wk 20 - 50 B 00:38,30
Manuel Leuoth 2008 Wk 20 - 50 B 00:41,78
Paul Wietz 2010 Wk 20 - 50 B 00:42,85
1. Mannschaft 2008 Wk 24 - 4x50 F 02:13,48
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noch Jungen U-18 (WK II / Jahrgang 2008 bis 2010)
Ergebnisse Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig

Tilman Ferchland 2009 Wk 4 - 50 R 00:37,69
Jurek Heine 2009 Wk 4 - 50 R 00:41,01
Magnus Hube 2009 Wk 10 - 50 F 00:32,15
Jurek Heine 2009 Wk 10 - 50 F 00:32,31
Aaron Wagner 2008 Wk 10 - 50 F 00:32,80
Tilman Ferchland 2009 Wk 20 - 50 B 00:40,20
Magnus Hube 2009 Wk 20 - 50 B 00:40,54
Jurek Heine 2009 Wk 20 - 50 B 00:41,62
1. Mannschaft 2010 Wk 24 - 4x50 F 02:08,35

Wettkampf 25 - 4x50m Freistil weiblich U-16
U-16 (Jahrgang 2010 und jünger)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. 1. Mannschaft 2010 Geschwister-Scholl-Gymnasium Freiberg 02:04,32

Sophia Biscop 2010
Linnea Belger 2010 100m: 01:03,29 (01:03,29)
Florentine Schmidt 2011
Ingrid Lampke 2012 200m: 02:04,32 (01:01,03)

2. 1. Mannschaft 2010 Gymnasium Bürgerwiese Dresden 02:11,42
Hannah Gärtner 2010
Hanna Kiss 2011 100m: 01:06,74 (01:06,74)
Heidi Hanel 2012
Lea Eisert 2012 200m: 02:11,42 (01:04,68)

3. 1. Mannschaft 2010 Augustum-Annen-Gymnasium Görlitz 02:13,75
Nelly Eifler 2014
Clara Reimann 2010 100m: 01:09,19 (01:09,19)
Lyn Heinze 2011
Lynn Illing 2012 200m: 02:13,75 (01:04,56)

4. 1. Mannschaft 2010 Clemens-Winkler-Gymnasium Aue 02:13,87
Kena Sandow 2010
Zoe Müller 2012 100m: 01:06,16 (01:06,16)
Pia Herold 2011
Fenja Tenelsen 2012 200m: 02:13,87 (01:07,71)

Mädchen U-16 (WK III / Jahrgang 2010 und jünger)
Platz Mannschaft Gesamtzeit
1. Geschwister-Scholl-Gymnasium Freiberg 09:49,52
2. Gymnasium Bürgerwiese Dresden 10:05,35
3. Clemens-Winkler-Gymnasium Aue 10:17,84
4. Augustum-Annen-Gymnasium Görlitz 10:19,02
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noch Mädchen U-16 (WK III / Jahrgang 2010 und jünger)
Ergebnisse Geschwister-Scholl-Gymnasium Freiberg

Ingrid Lampke 2012 Wk 2 - 50 R 00:35,63
Florentine Schmidt 2011 Wk 2 - 50 R 00:36,02
Sophia Biscop 2010 Wk 8 - 50 F 00:29,00
Ingrid Lampke 2012 Wk 8 - 50 F 00:29,53
Florentine Schmidt 2011 Wk 8 - 50 F 00:31,85
1. Mannschaft 2010 Wk 13 - 4x50 B 02:53,65
Sophia Biscop 2010 Wk 18 - 50 B 00:40,99
Ingrid Lampke 2012 Wk 18 - 50 B 00:41,43
Thea Heinrich 2014 Wk 18 - 50 B 00:47,10
1. Mannschaft 2010 Wk 25 - 4x50 F 02:04,32

Ergebnisse Gymnasium Bürgerwiese Dresden
Lea Eisert 2012 Wk 2 - 50 R 00:35,51
Lena Dunkel 2010 Wk 2 - 50 R 00:35,88
Lea Eisert 2012 Wk 8 - 50 F 00:30,48
Heidi Hanel 2012 Wk 8 - 50 F 00:31,67
Hanna Kiss 2011 Wk 8 - 50 F 00:32,58
1. Mannschaft 2010 Wk 13 - 4x50 B 02:55,60
Margot Schumann 2012 Wk 18 - 50 B 00:42,15
Hannah Gärtner 2010 Wk 18 - 50 B 00:44,53
Heidi Hanel 2012 Wk 18 - 50 B 00:45,53
1. Mannschaft 2010 Wk 25 - 4x50 F 02:11,42

Ergebnisse Clemens-Winkler-Gymnasium Aue
Kena Sandow 2010 Wk 2 - 50 R 00:37,07
Zoe Müller 2012 Wk 2 - 50 R 00:37,28
Kena Sandow 2010 Wk 8 - 50 F 00:32,78
Fenja Tenelsen 2012 Wk 8 - 50 F 00:33,34
Zoe Müller 2012 Wk 8 - 50 F 00:33,74
1. Mannschaft 2010 Wk 13 - 4x50 B 02:56,89
Pia Herold 2011 Wk 18 - 50 B 00:43,42
Kena Sandow 2010 Wk 18 - 50 B 00:43,59
Fenja Tenelsen 2012 Wk 18 - 50 B 00:45,86
1. Mannschaft 2010 Wk 25 - 4x50 F 02:13,87
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noch Mädchen U-16 (WK III / Jahrgang 2010 und jünger)
Ergebnisse Augustum-Annen-Gymnasium Görlitz

Clara Reimann 2010 Wk 2 - 50 R 00:35,75
Lynn Illing 2012 Wk 2 - 50 R 00:38,44
Lynn Illing 2012 Wk 8 - 50 F 00:30,53
Clara Reimann 2010 Wk 8 - 50 F 00:32,96
Lyn Heinze 2011 Wk 8 - 50 F 00:33,09
1. Mannschaft 2010 Wk 13 - 4x50 B 03:00,12
Lynn Illing 2012 Wk 18 - 50 B 00:42,61
Nele Stephan 2010 Wk 18 - 50 B 00:44,36
Lyn Heinze 2011 Wk 18 - 50 B 00:47,41
1. Mannschaft 2010 Wk 25 - 4x50 F 02:13,75

Wettkampf 26 - 4x50m Freistil männlich U-16
U-16 (Jahrgang 2010 und jünger)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. 1. Mannschaft 2010 Augustum-Annen-Gymnasium Görlitz 01:57,30

Luis Matthias Dietrich 2011
Pepe Tschoppe 2011 100m: 00:55,57 (00:55,57)
Florian Holz 2011
Rico Funk 2010 200m: 01:57,30 (01:01,73)

2. 1. Mannschaft 2010 Gymnasium Bürgerwiese Dresden 02:06,81
Franz Kirchner 2010
Nico Koark 2012 100m: 01:06,07 (01:06,07)
Albert Dieckmann 2010
Anton Böhme 2010 200m: 02:06,81 (01:00,74)

3. 1. Mannschaft 2010 Diesterweg-Gymnasium Plauen 02:08,69
Max Rudert 2013
Paul Schiller 2012 100m: 01:07,02 (01:07,02)
Simon Weis 2013
Falk Reinel 2012 200m: 02:08,69 (01:01,67)

4. 1. Mannschaft 2011 Bernhard-von-Cotta-Gymnasium 02:12,08
Theo Ahlbrecht 2013
Cedric Roloff 2011 100m: 01:07,76 (01:07,76)
Daniil Schapanskii 2013
Friedrich Müller 2010 200m: 02:12,08 (01:04,32)

5. 1. Mannschaft 2010 Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 02:25,43
Yakiv Khrushch 2012
Jannis Grumbach 2012 100m: 01:10,65 (01:10,65)
Benno Neumann 2011
Armin Ferchland 2012 200m: 02:25,43 (01:14,78)
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Jungen U-16 (WK III / Jahrgang 2010 und jünger)
Platz Mannschaft Gesamtzeit
1. Augustum-Annen-Gymnasium Görlitz 09:10,65
2. Gymnasium Bürgerwiese Dresden 09:21,84
3. Diesterweg-Gymnasium Plauen 09:58,36
4. Bernhard-von-Cotta-Gymnasium 10:07,93
5. Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig 10:57,02

Ergebnisse Augustum-Annen-Gymnasium Görlitz
Luis Matthias Dietrich 2011 Wk 5 - 50 R 00:33,07
Pepe Tschoppe 2011 Wk 5 - 50 R 00:33,33
Luis Matthias Dietrich 2011 Wk 11 - 50 F 00:27,81
Pepe Tschoppe 2011 Wk 11 - 50 F 00:28,38
Rico Funk 2010 Wk 11 - 50 F 00:28,81
1. Mannschaft 2010 Wk 15 - 4x50 B 02:44,01
Luis Matthias Dietrich 2011 Wk 21 - 50 B 00:37,53
Florian Holz 2011 Wk 21 - 50 B 00:40,02
Pepe Tschoppe 2011 Wk 21 - 50 B 00:40,39
1. Mannschaft 2010 Wk 26 - 4x50 F 01:57,30

Ergebnisse Gymnasium Bürgerwiese Dresden
Albert Dieckmann 2010 Wk 5 - 50 R 00:33,90
Franz Kirchner 2010 Wk 5 - 50 R 00:34,36
Anton Böhme 2010 Wk 11 - 50 F 00:29,62
Albert Dieckmann 2010 Wk 11 - 50 F 00:30,28
Franz Kirchner 2010 Wk 11 - 50 F 00:31,98
1. Mannschaft 2010 Wk 15 - 4x50 B 02:40,35
Anton Böhme 2010 Wk 21 - 50 B 00:37,18
Albert Dieckmann 2010 Wk 21 - 50 B 00:37,71
Franz Kirchner 2010 Wk 21 - 50 B 00:39,65
1. Mannschaft 2010 Wk 26 - 4x50 F 02:06,81

Ergebnisse Diesterweg-Gymnasium Plauen
Falk Reinel 2012 Wk 5 - 50 R 00:37,06
Max Rudert 2013 Wk 5 - 50 R 00:38,61
Falk Reinel 2012 Wk 11 - 50 F 00:30,01
Simon Weis 2013 Wk 11 - 50 F 00:32,23
Paul Schiller 2012 Wk 11 - 50 F 00:32,51
1. Mannschaft 2010 Wk 15 - 4x50 B 02:53,94
Falk Reinel 2012 Wk 21 - 50 B 00:41,63
Paul Schiller 2012 Wk 21 - 50 B 00:41,71
Max Rudert 2013 Wk 21 - 50 B 00:41,97
1. Mannschaft 2010 Wk 26 - 4x50 F 02:08,69
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noch Jungen U-16 (WK III / Jahrgang 2010 und jünger)
Ergebnisse Bernhard-von-Cotta-Gymnasium

Daniil Schapanskii 2013 Wk 5 - 50 R 00:40,95
Theo Ahlbrecht 2013 Wk 5 - 50 R 00:41,11
Friedrich Müller 2010 Wk 11 - 50 F 00:28,78
Theo Ahlbrecht 2013 Wk 11 - 50 F 00:32,60
Cedric Roloff 2011 Wk 11 - 50 F 00:33,80
1. Mannschaft 2011 Wk 15 - 4x50 B 02:53,22
Friedrich Müller 2010 Wk 21 - 50 B 00:36,79
Tim Kamprad 2013 Wk 21 - 50 B 00:42,97
Daniil Schapanskii 2013 Wk 21 - 50 B 00:45,63
1. Mannschaft 2011 Wk 26 - 4x50 F 02:12,08

Ergebnisse Wilhelm Ostwald Gymnasium Leipzig
Levi Barth 2011 Wk 5 - 50 R 00:41,92
Armin Ferchland 2012 Wk 5 - 50 R 00:45,36
Yakiv Khrushch 2012 Wk 11 - 50 F 00:30,56
Levi Barth 2011 Wk 11 - 50 F 00:35,99
Benno Neumann 2011 Wk 11 - 50 F 00:36,06
1. Mannschaft 2010 Wk 15 - 4x50 B 03:05,23
Yakiv Khrushch 2012 Wk 21 - 50 B 00:39,47
Armin Ferchland 2012 Wk 21 - 50 B 00:47,52
Jannis Grumbach 2012 Wk 21 - 50 B 00:49,48
1. Mannschaft 2010 Wk 26 - 4x50 F 02:25,43

Wettkampf 27 - 8x50m Freistil weiblich U-16 - BQ
U-16 - BQ (Jahrgang 2010 und jünger)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. 1. Mannschaft 2010 Sportgymnasium Chemnitz 03:54,15

Karla Brosche 2010
Marlene Schreiber 2011 100m: 00:55,35 (00:55,35)
Mailin Nachsel-Weschke 2010
Danielle-Sophie Nicolai 2011 200m: 01:53,81 (00:58,46)
Linnea Denner 2012
Lotta Wunderlich 2012 300m: 02:51,80 (00:57,99)
Heidi Schultze 2011
Juli Herrmann 2012 400m: 03:54,15 (01:02,35)

2. 1. Mannschaft 2010 Landesgymnasium für Sport Leipzig 03:54,94
Ninett Schönberg 2011
Helena Sophie Haupt 2012 100m: 00:57,25 (00:57,25)
Emma Färber 2011
Arina Dyka 2011 200m: 01:55,15 (00:57,90)
Emilia Wießner 2012
Phoebe Lißner 2013 300m: 02:54,47 (00:59,32)
Antonia Möschke 2013
Ronja Stodolka 2010 400m: 03:54,94 (01:00,47)
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Mädchen U-16 - BQ (WK III / Jahrgang 2010 und jünger)
Platz Mannschaft Gesamtzeit
1. Landesgymnasium für Sport Leipzig 10:24,87
2. Sportgymnasium Chemnitz 10:29,03

Ergebnisse Landesgymnasium für Sport Leipzig
Fanny Madita Milbach 2011 Wk 3 - 50 R 00:30,86
Emma Färber 2011 Wk 3 - 50 R 00:32,55
Ninett Schönberg 2011 Wk 9 - 50 F 00:27,80
Emilia Wießner 2012 Wk 9 - 50 F 00:29,47
Helena Sophie Haupt 2012 Wk 9 - 50 F 00:29,86
1. Mannschaft 2010 Wk 14 - 4x50 L 02:07,75
Ronja Stodolka 2010 Wk 19 - 50 B 00:36,12
Fanny Madita Milbach 2011 Wk 19 - 50 B 00:36,64
Helena Sophie Haupt 2012 Wk 19 - 50 B 00:38,88
1. Mannschaft 2010 Wk 27 - 8x50 F 03:54,94

Ergebnisse Sportgymnasium Chemnitz
Marlene Schreiber 2011 Wk 3 - 50 R 00:32,48
Lotta Wunderlich 2012 Wk 3 - 50 R 00:34,72
Karla Brosche 2010 Wk 9 - 50 F 00:27,34
Linnea Denner 2012 Wk 9 - 50 F 00:28,43
Danielle-Sophie Nicolai 2011 Wk 9 - 50 F 00:29,27
1. Mannschaft 2010 Wk 14 - 4x50 L 02:08,49
Mailin Nachsel-Weschke 2010 Wk 19 - 50 B 00:36,35
Marlene Schreiber 2011 Wk 19 - 50 B 00:36,65
Danielle-Sophie Nicolai 2011 Wk 19 - 50 B 00:41,15
1. Mannschaft 2010 Wk 27 - 8x50 F 03:54,15

Wettkampf 28 - 8x50m Freistil männlich U-16 - BQ
U-16 - BQ (Jahrgang 2010 und jünger)
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. 1. Mannschaft 2010 Landesgymnasium für Sport Leipzig 03:47,06

Elias Himmelsbach 2010
Henry Harnisch 2010 100m: 00:52,19 (00:52,19)
Alexander Belyavskiy 2010
Niklas Turich 2010 200m: 01:48,79 (00:56,60)
Fabian Brauer 2013
Jasper Müller 2013 300m: 02:50,24 (01:01,45)
Frederik Kaul 2011
Mick Günter Birgel 2012 400m: 03:47,06 (00:56,82)

Jungen U-16 - BQ (WK III / Jahrgang 2010 und jünger)
Platz Mannschaft Gesamtzeit
1. Landesgymnasium für Sport Leipzig 10:08,27
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noch Jungen U-16 - BQ (WK III / Jahrgang 2010 und jünger)
Ergebnisse Landesgymnasium für Sport Leipzig

Henry Harnisch 2010 Wk 6 - 50 R 00:29,37
Mick Günter Birgel 2012 Wk 6 - 50 R 00:31,02
Alexander Belyavskiy 2010 Wk 12 - 50 F 00:27,79
Niklas Turich 2010 Wk 12 - 50 F 00:28,02
Jasper Müller 2013 Wk 12 - 50 F 00:32,26
1. Mannschaft 2010 Wk 16 - 4x50 L 02:03,78
Alexander Belyavskiy 2010 Wk 22 - 50 B 00:34,93
Niklas Turich 2010 Wk 22 - 50 B 00:36,66
Fabian Brauer 2013 Wk 22 - 50 B 00:37,38
1. Mannschaft 2010 Wk 28 - 8x50 F 03:47,06

Leipzig, den 20.03.2025
Abschnittende: 12:25 Uhr
Protokollende: 12:30 Uhr

  gez. Wolfgang Otto    gez. Thilo Brandenburg  
  Schiedsrichter    Protokollführer  


